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روزنه

محبي نیا خبر  داد:
 طرح سؤال از وزیر صنعت

 درباره حوادث معدن آق دره 
مردم  نماینده  �ایسنا: 
میاندوآب، شاهین دژ و تکاب 
در مجلس گفت که بعد از 
آغاز به کار مجدد مجلس، از 
درباره حوادث  وزیر صنعت 
آق دره سؤال خواهد  معدن 
کرد. جهانبخش محبي نیا افزود: وقتي در پدیده هاي 
طبیعي شاهد بي نظمي باشیم، این نشان مي دهد 
مشکل و افسادي وجود دارد. وقتي در منطقه 
معدني وجود دارد، مجوز دولت به پیمانکار براي 
استفاده از آن باید به نحوي باشد که رضایت 
ساکنین نیز جلب شود. متأسفانه در معدن 
آق دره نظارت دقیقي وجود نداشته و پیمانکار 
هم منصفانه برخورد نمي کند که این امر موجب 
نارضایتي ساکنین شده و اگر به همین شکل پیش 
برود اتفاقات بدتري مي افتد. او گفت: نارضایتي 
مردم از ایجاد گازهاي آلاینده، آلودگي آب و هوا و 
امراض متفاوتي است که به آنها تحمیل مي شود. 
علاوه بر این در جایي که مراتع در حال تخریب است 
و کارخانه هایي که ایجاد اشتغال کند، وجود ندارد، 
مردم منطقه از کارگري معدن هم محروم مي شوند 
و کارگران را از جاي دیگر مي آورند. این نماینده 
مجلس اضافه کرد: ما باید بعد از تعطیلات مجلس 
وزیر صنعت را مورد سؤال قرار دهیم که چرا روابط 
کارفرما، کارگر و دولت به عنوان ناظر در موضوع 
معدن آق دره، باید به شکل ناشیانه اي مدیریت شود 
که حاصل کار نارضایتي مردم و برخورد با آنها باشد 
که در زمان جنگ و انتخابات ولي نعمت ما هستند، 
ولي در چنین مواردي به نحوي آبروریزي مي شود 
که رسانه هاي خارج از کشور آن را به عنوان نشان 
عدم اعتنا به حقوق بشر برجسته مي کنند. محبي نیا 
گفت: براي جامعه دیني ما که در آن روابط کاري، 
اجتماعي و اداري بر مبناي حقوق الهي تعریف 
مي شود، برازنده نیست که عدم رضایت مردم به 
حدي برسد که مردم مظلوم و روستاییان به اشکال 
مختلف اعتراض خود را بیان کنند و شدت برخورد 
انتظامي با آنها به گونه اي باشد که مردم صدمه 
ببینند. او یادآور شد: در این ماجرا وزارت کشور هم 
مسئول است و منشأ حکم مأموراني که به معدن 
گسیل شده اند باید مشخص شود که آیا حکم 

قضائي یا انتظامي بوده است.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699
گران فروشی: نانوایی بربری پزی، دریابان شهید  �

مفتح، پایین تر از ورزشگاه شیرودی، نان را با قیمت 
گران به فروش می رساند و علت آن را آزادپزی 
اعلام می کند. از مسئولان وزارت بازرگانی و 

تعزیرات حکومتی تقاضای رسیدگی داریم. 
مجید دماوندی

از  � یکی  پسر  محلی:  تحقیقات  هفت خان 
بستگان ما می خواهد در یکی از ارگان های دولتی 
استخدام شود، مدت هاست هفت خان تحقیقات 
محلی را می گذراند. لطفا بنویسید جوانان را 
با تحقیقات محلی که موجب اتلاف وقتشان 

می شود، سر کار نگذارند. 
ب. کاشفی

زورآزمایی در مترو! ازدحام در ترن های مترو  �
باعث زورآزمایی مسافران شده است! قدیمی ها 
می گفتند: هر که بامش بیش، برفش بیشتر، حالا 
باید بگوییم هر که زورش بیش، ترن هایش بیشتر! 
علی از تهران

شهردار گرگان کجاست؟! چرا هر موضوعی که  �
درباره مشکلات شهر گرگان در مطبوعات چاپ 
می شود، شهردار این شهر پاسخ گو نیست؟ خیابان 
شهدا، لاله ششم، کوچه بن بست یکم میخچه گران 
آسفالت و جوی آب ندارد. درصورتی که شهردار 
گرگان در دسترس است و صدای ما را می شنود، 
لطفا دستور دهد به این درخواست رسیدگی شود! 
سلطنت اسفندی از گرگان

اتوبوسرانی  � واحد  شرکت  روابط عمومی  پاسخ 
تهران و حومه: احتراما، با عنایت به مطلب 
مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۶/۰۲/۲۵، 
با عنوان «مشکلات مسافران شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه خط میدان قدس- 
امام خمینی(ره)» به آگاهی می رساند: با توجه به 
راه اندازی ایستگاه خط یک مترو واقع در میدان 
تجریش و کاهش مسافر خط ۳۵۷ (میدان 
قدس- پایانه امام خمینی)، برابر مصوبه کمیته 
حمل ونقل عمومی شهرداری تهران این خط 
جمع آوری گردیده است. لذا شهروندان محترم 
می توانند از خطوط ۳۰۴ (سیدخندان – امام 
خمینی) و ۳۰۳ (پیچ  شمیران- قدس) نیز 

استفاده نمایند.

بازتاب

شرق: سخنان حسن روحانی 
درباره انتخاب مردم در زمان 
امیرالمؤمنین، همچنان با 
واکنش  چهره های مذهبی 
مخالفان  عمده  روبه روست؛ 
او هم روحانیون هستند. 
مصباح یزدی در دو روز پیاپی 
و آیت االله مکارم شیرازی هم 
برخاسته اند.  انتقاد  به  دیروز 

منتقدان بدون اینکه مستقیما نام حسن روحانی را 
بر زبان بیاورند، با نقل قول غیرمستقیم یا اشاره به 
سخنانش، به او حمله کرده اند. حسن روحانی در 
مراسم افطار در جمع استادان و پزشکان گفته بود: 
«امیرالمؤمنین مبنای ولایت و حکومت را نظر مردم و 
انتخاب مردم می داند. لمن ولّیتموا امرکم، گفت هرکس 
که شما او را به عنوان ولی خودتان و رهبر جامعه 
برگزینید من هم اطاعت می کنم، من هم می شنوم و 
اجرا می کنم. امیرالمؤمنین مبنای حکومت و فرمانروایی 
را رأی مردم، خواست مردم و آرای مردم می داند».  به 
گزارش ایسنا، آیت االله مکارم شیرازی دیروز گفته است: 
«این جمله که امام علی(ع) پایه گذار دموکراسی بوده 
اشتباه است؛ زیرا ولایت و امامت از سوی خداوند تعیین 
می شود». آیت االله مکارم شیرازی در مسجد مدرسه 
علمیه امام کاظم(ع) گفت: «اخیرا در سخنان یکی از 
دولتمردان بیان شده بود امام علی(ع) ولایت و امامت 
را با آرای مردم دانسته و گفته، دموکراسی میراث 
علی(ع) است؛ این حرف، حرف عجیبی است؛ زیرا شما 
یک ذره از نهج البلاغه را دیده اید و خطبه های دیگر و 
آیات قرآن را ندیده اید؛ اولا شما باید آیات قرآن را ببینید 
که بیان می کند ولیّ شما کسی است که در حال رکوع 
زکات داد؛ خداوند این ولیّ را تعیین کرده است، آیات 
ولایت در قرآن کریم فراوان است. امام علی(ع) در این 
سخن به اتمام حجت در مقابل مخالفان می پردازد، 
علاوه بر آن، از مسلّمات مذهب شیعه است که امام(ع) 
و ولیّ، از سوی خداوند تعیین می شود نه آرای مردم». 
آیت االله مکارم شیرازی افزود: « دموکراسی از روی 
ناچاری است و در واقع حکومت مردم بر مردم نیست؛ 
در انتخابات نصف به علاوه یک پیروز است که در واقع 
این حکومت، حکومت مردم بر مردم نیست؛ تازه باید 
ببینیم که کدام دموکراسی را مد نظر داریم. آیا آمریکا را 
مدنظر داریم که با پول فراوان مردم را فریب می دهد و 

آرای آنها را می خرد؟ ما نیز از 
روی ناچاری بیان می کنیم که 
با آرای مردم باید امور کشور 
اداره شود، ولی قرار نیست 
که امام(ع) نیز با آرای مردم 
انتخاب شود؛ زیرا امام با حکم 
الهی نصب می شود؛ نباید این 
عزیزان یک صفحه نهج البلاغه 
را ملاک قرار داده و نظام را 
شکل دیگری جلوه دهند. امیدواریم که اشتباه خود 
را اصلاح کنند». آیت االله مصباح یزدی رئیس مؤسسه 
امام خمینی(ره) هم روز شنبه و دیروز (یکشنبه) در 
هنگام سخنرانی نقبی به سخنان رئیس جمهوری 
زده و انتقادات شدیدی مطرح کرده است. سخنان 
دیروزش البته صریح تر و همراه با کنایه های بیشتری 
بود. به گزارش «رسا» مصباح یزدی گفته است: «ظلم 
دشمن این است که می گویند آموزه های حقوقی و 
سیاسی ای که ما القا می کنیم بهتر از دین است و باید 
آموزه های آنان را مقدم داشت. متأسفانه در بسیاری 
از کشورهای اسلامی و تحصیل کرده تحت تأثیر این 
مسائل واقع می شوند؛ چون تحصیل کردگان آنها در 
کشورهای خارجی این موضوعات را آموزش می بینند، 
در کشور ما بسیاری از کسانی که مقامات برجسته دارند 
تحصیل کرده های انگلیس و آمریکا هستند، حالا اینکه 
دکترا را گرفتند یا خیر نمی دانم، اما می گویند در آن 
تشکیک وجود دارد، اما تحصیلات آنها غالبا در انگلیس 
و آمریکا بوده و به این موضوع هم افتخار می کنند». او 
افزود: «در زمان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران کسی 
که شخصیت برجسته کشور حساب می شود می گوید 
مشروعیت حکومت علی(ع) به رأی مردم بود و جلوتر 
از آن حق نداشت بر مردم حکومت کند و خود حضرت 
گفته هرچه مردم بگویند و مردم به هرکس رأی بدهند 
رأی امام نیز این گونه است». مصباح یزدی با اشاره به 
نامه امیر مؤمنان به مالک گفت: «حضرت فرمودند 
مسلمانان بعد از پیامبر با هم اختلاف کرده و نزاع 
پیدا کردند، هرگز به ذهن من خطور نمی کرد که بعد 
از پیامبر من را بگذارند و به سراغ کس دیگری بروند، 
هیچ گاه خیال نمی کردم عرب چنین کاری کند، ناگاه 
دیدم مردم با کسی بیعت کردند» آیا این یعنی علی(ع) 
فرموده مردم به هرکس رأی دهند من هم همان کار 

را می کنم؟».

شرق: آش آن قدر شور شده 
است که امثال حمید رسایي 
به حسین  االله کرم هشدار 
تندروي مي دهند. دفاع  منع 
رئیس شوراي هماهنگي 
تهیه  از  حزب االله  نیروهاي 
طومار در حاشیه نماز جمعه 
در اعتراض به ورود زنان به 
اخیر  روزهاي  در  ورزشگاه 

واکنش هاي جسته گریخته اي در اردوگاه اصولگرایان 
برانگیخته است تا جایي که حمید رسایي از مخالفان 
دولت روحاني که در سیاست ورزي اصولگرایانه اش 
همواره با اتهام تندروي روبه رو بوده است، با انتشار 
مطلبي در اینستاگرام خود به االله کرم هشدار داده است 

که برداشتش از مفهوم «آتش به اختیار» غلط است.
در نوشته او آمده است: «جمعه این هفته بنري، 
در گوشه یکي از خیابان هاي اطراف نماز جمعه تهران 
خطاب به رئیس قوه قضائیه نصب شده که جلوي 
ورود بانوان به ورزشگاه ها را بگیرید والا ما (دانشجویان 
حزب االله نمازجمعه تهران) مطابق بند میم 
وصیت نامه امام و امر آتش به اختیار امام خامنه اي از 

آن جلوگیري مي کنیم!
با دیدن این بنر که غلط ترین برداشت از سخنان 
صریح، واضح و روشن رهبر انقلاب درباره آتش به 
اختیار بودن نیروهاي انقلابي در فعالیت هاي فرهنگي و 
معطل نماندن براي دستور و بخش نامه از سوي نهادها 
و ارگان ها در فعالیت هاي فرهنگي است، به یاد سخنان 
رئیس جمهور مدعي اعتدال امروزمان افتادم!..». 
در ادامه پست اینستاگرامي او آمده است: «جناب 
االله کرم! متأسفانه برداشت غلط و شاذ حضرت عالي از 
سخنان رهبر معظم انقلاب درخصوص آتش به اختیار 
بودن نیروهاي فرهنگي و نصب این بنر که برخلاف 
فهم اکثر قریب به اتفاق نیروهاي انقلابي و اقدامات 
خودجوش فرهنگي آنها و پیشنهادهاي مؤثر ایجابي 
ایشان در این خصوص بوده، خوراک قابل توجهي 
براي رسانه هاي معاند به ویژه در فضاي مجازي فراهم 
کرده است که امیدوارم توضیحات اصلاحي شما مانع 

سوءاستفاده هاي بیشتر معاندان شود.
از آنجا که شما سابقه جبهه و جنگ دارید، ما به 
عنوان سربازان این جبهه، دوست نداریم عاقبتي مانند 
حسن روحاني برایتان رقم بخورد، لطفا ضمن بازنگري 

در شیوه عملکرد انقلابي 
خود، به این بیانات رهبر 
معظم انقلاب توجه بیشتري 
نمایید تا در فهم امر آتش به 

اختیار دچار اشتباه نشوید».
جمعي از نمازگزاران در 
حاشیه نماز جمعه این هفته 
طوماري امضا کردند که در 
آن ضمن مخالفت با حضور 
زنان در ورزشگاه ها اعلام شده بود که از وزارت ورزش 
و جوانان که به طور غیرقانوني و غیرشرعي دختران 
و زنان را به مسابقات والیبال کشانده است، شکایت 
خواهند کرد. یك روز بعد حسین االله کرم، رئیس 
شوراي هماهنگي نیروهاي حزب االله، در بیانیه اي 
ضمن دفاع از این طومار اعلام کرد که «دانشجویان 
حزب االله نمازجمعه تهران، مانند اول انقلاب شکل 
گرفته است تا امر آتش به اختیار امام خامنه اي 
را مانند بند میم وصیت نامه به اجرا درآورند. آنها 
متشکل از دانشجویاني اند که در نمازجمعه تهران 
شرکت مي کنند، اکنون دبیرکل آنان از دانشجویان 
دانشگاه امیرکبیر است و جلسات هفتگي شوراي 
مرکزي آن هر چهارشنبه عصر در مسجد ارک برگزار 
مي شود». این در حالي است که «حمید استاد» دبیر 
شاخه مشهد شوراي هماهنگي نیروهاي حزب االله هم 
در گفت وگو با «شرق» اعلام کرده بود در صورتي که 
شئونات حضور زنان در ورزشگاه رعایت شود و دولت 
طرحي را در این باره به مجلس ببرد و شوراي نگهبان 
هم با آن موافقت کند تا به صورت قانون درآید، 
حزب االله مخالفتي با حضور زنان در ورزشگاه نخواهد 
داشت. با این حال دیروز شوراي هماهنگي حزب االله 
مشهد بیانیه اي داده و اعلام کرده است که این تشکل 
«موضوع حضور یا عدم حضور زنان در ورزشگاه را 
اولویت اصلي کشور در مسیر پیشرفت نمي داند 
ولي قویا بر این باور است که بایستي این حضور نیز 
همچون دیگر مسائل اجتماعي مبتني بر موازین 
شرعي و قانوني صورت پذیرد». حزب االله مشهد 
پیشنهاد کرده است که براي حل این مسئله لایحه اي 
از سوي معاونت زنان رئیس جمهور براي حضور زنان 
در ورزشگاه تهیه شود تا در مجلس تصویب و پس از 
عبور از فیلتر شوراي نگهبان با رعایت موازین شرعي 

و قانوني انجام شود.

واکنش دوباره مصباح به حسن روحانی
مکارم شیرازی: دموکراسی

 از روی ناچاری است
هشدار رسایي به االله کرم:

در شیوه انقلابي خود
 بازنگري کنید 


